
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.383 20 de janeiro de 2021 Página 83

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

município de Batayporã, a contar de 13 de Janeiro de 2021, em decorrência da aposentadoria da servidora MARIA 
DA GRAÇA PAIÃO DOS SANTOS, matrícula n. 17943021 (Processo n. 29/001444/2021- C.I N.15/COGES/SED).

CAMPO GRANDE/MS, 19 DE JANEIRO DE 2021.

EDIO ANTONIO REZENDE DE CASTRO
Secretário Adjunto de Estado de Educação

Secretaria de Estado de Saúde

APOSTILA DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

No Despacho do Secretário de Saúde, de 14 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial nº 10.238, de 29 de 
julho de 2020, à página 67, na parte que se refere ao gozo da Licença Prêmio ou Especial da servidora Cleonilde 
de Oliveira, matrícula 62108021, foi feita a seguinte apostila: 

ONDE CONSTA: “...1/2/2021 a 2/3/2021...” 
PASSE A CONSTAR: “...3/2/2021 a 4/3/2021...”

Campo Grande - MS, 30 de dezembro de 2020. 

Geraldo Resende Pereira
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 005, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 72/DAUR/SEJUSP/2021 de 18 de janeiro de 2021, 

R E S O L V E:

Designar o servidor FRANCISCO CARLOS DE SOUSA SANTIAGO, Perito Papiloscopista, Primeira Classe, 
prontuário nº 50499022, POC 412, Código 27031, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, 
pela Coordenação Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Fátima do Sul/URPI/DAUR/MS, da 
Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, no período de 18/01/2021 a 01/02/2021, durante 
gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 18 de janeiro de 2021.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 048, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n.º 1.148, de 13 Jul 81, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º alínea “d” e § 
2º, alínea “d” item 2, do Decreto nº 1.093, de 12 Jun 81, Art 10, c/c inciso XIX da Lei Complementar nº 190, de 
04 Abr 14, resolve:

DISPENSAR, o ST QPPM MARCILIO DIAS DE OLIVEIRA, Mat 23600021, da função de confiança de Comandante 
do 2º GPMA / 2º Pel / 3ª Cia / 15º BPMA / Costa Rica - MS, conforme publicado no Diário Oficial n. 8.870, de 27 
Fev 15.

DESIGNAR, o ST QPPM ITAMAR DE SOUZA BORGES, Mat 94889021, para exercer a função de confiança de 


